
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LYSET FYLDER 100 
Lørdag den 25. september 2010 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVITATION 
 
Grundejerforeningen Lyset fylder 100 år og inviterer til jubilæumsfest 
på Steins Plads i Valby, lørdag den 25. september 2010. 
 
Nuværende beboere, tidligere beboere, venner af grundejerforeningen 
og alle andre – unge og gamle – der har lyst til at deltage i festen er 
velkomne til at komme og være med til dagens sjov og spas i anledning 
af de første 100 år. 
 
Gode samfundsborgere gik for lidt over 100 år siden sammen om, at 
skabe bedre boligforhold ”med lys og luft” og plads til de ofte store 
familier. Byggeforeningen ”Lyset” blev stiftet den 24.9.1910 af 
københavnere, der næsten alle var ansat i Københavns Sporveje, 
arbejdede som gaslygtemænd eller var ansat i Københavns Kommune. 
 
Hos Magistraten under Københavns Kommune blev grunden til de 
106 huse i Valby købt for ”1,50 kroner pr. alen” eller ca. 2,50 kroner 
pr. kvadratmeter grund.  De fik hurtigt indforskrevet god hjælp hos 
arkitekt Heinrich Hansen, så projektet kunne komme godt i gang. Efter 
moderne byggeprincipper kunne man få ”skræddersyet” sit nye hus 
med f.eks. tilkøb af sidevinduer i karnap. Håndværksmestrene var 
effektive og de første nye husejere kunne flytte ind allerede i 1913, og 
husene stod færdige til en stykpris omkring 30.000,- kroner. De dejlige 
huse står her endnu, men i dag skal man betale ”lidt” mere for at kunne 
bo i et hus i Lyset. 
 
Den store dag bliver fejret på behørig vis. Vi er i gang fra middagstid 
med udvidet legeplads, med musik og med optræden, og vi fortsætter 
om aftenen med taler, fællesspisning, live-band og fest. 
 
Kom og vær med! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAGENS PROGRAM 
Det hele foregår på Steins Plads midt i Lyset. 
 
12:00 Legeplads Slå dig løs i en hoppeborg. 
   Se og prøv en rigtig politibil. 
   Guldgravning og jagt efter ”guld”. 
   Fodboldturnering. 
 
15:00 Åben Koncert Alle musikere og bands kan her 
   optræde for venner og familie. 
   (Tilmeld jer hos Helge R. Olesen.) 
 
18:00 Festtale  ”Lysets Museum” åbner. 
 

Fællesspisning Gratis buffet med mad og drikke for alle 
beboere. Mulighed for tilkøb af øl og vand. 

   Jeres venner og tidligere beboere kan 
   deltage i spisning og fest ved at betale
   100,- kr. pr. person. (Børn under 12 gratis.) 
 
 Musik og dans ”The RECESS Band” spiller op. 
    
24:00 Forventet sluttid  (Musikken går hjem…) 
 
 



 

 
EFTERLYSNINGER 
Måske har du lyst til at hjælpe – før, under og efter? Vi tænker, at hvis 
endnu flere bidrager op til dagen og på selve dagen, så bliver det hele 
langt bedre. 
 
Derfor søger og efterlyser vi følgende: 
 
Billeder Vi elsker billeder! Ofte er de sjoveste de helt gamle 

billeder, men vi vil også gerne have fat i billeder fra 
1930’erne, 1940’erne, 1950’erne og så videre… 

 Måske har du et vidunderligt billede liggende 
fra1970’ere? Vi vil gerne scanne det til samlingen, så 
vi alle kan se hvordan veje, huse og mennesker så ud 
dengang i fortiden. (Kontakt Helge.) 

 
Musikanter Åben Koncert betyder, at alle kan være med… Er 

du del af et orkester? Synger du i et gospelkor? 
Spiller du på sav eller saxofon? Kom og vær med! 

 
Lysets Museum Vi vil gerne låne alle de sjove ting. Måske har du 

noget unikt liggende, som alle kan glædes over? Det 
kan være en gammel vaskebalje, nogle originale 
vandhaner eller dørhåndtag, en hat og det gamle 
billede hvor morfar har hatten på, og så videre… 

 
Frivillige Har du energi og overskud til at hjælpe med det 

praktiske lige før og på selve dagen? Så må du meget 
gerne melde dig på holdet. 

 
KONTAKT OG TILMELDINGER 
Spørgsmål og tilmeldinger kan   Helge Rørdam Olesen 
enten afleveres i postkassen eller  Fengersvej 19, 2500 Valby, 30287166 
sendes på e-mail til:   jubilaeum@lyset-i-valby.dk  


